
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Diritto ed Economia dell’Impresa 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM019 - Via Del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma 

T (+39) 06 49766801 - dei@uniroma1.it  

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
Visto la legge 9.5.1989 n. 168;  
Visto la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22;  
Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012;  
Visto il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa 
Università;  
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 
dell’11.02.2021;  
Visto il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca 
banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli 
oneri a carico dell’amministrazione;  
Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011;  
Vista la delibera del consiglio di Dipartimento di Medicina Sperimentale del 28/11/2024 con la quale 
si delibera l’assegnazione al Dipartimento di Diritto ed Economia dell’Impresa di n. 1 (uno) assegno di 
ricerca biennale per un importo lordo onnicomprensivo pari a € 60.000,00 (€ 30.000,00 anno); 
Visto il bando A/R n. 3/2024, D.D. n. 48/2024 Prot. n. 1311 del 23/12/2024 con cui è stata indetta una 
procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 (uno) assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca di categoria B)-Tipologia I della durata di 2 (due) anni per il settore 
scientifico disciplinare ECON-06/A Economia aziendale (ex SSD SECS-P/07); 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed Economia dell’Impresa del 18/02/2025 
con la quale è stata proposta la Commissione giudicatrice; 
Considerato che la copertura economico-finanziaria è garantita dai fondi del progetto PRJ-0052-
Formazione per l'innovazione: Rieti città Universitaria - Codice Progetto: PRJ-0052, CUP 
E87G23000110001, Responsabile scientifico Prof. Antonio Angeloni; 
Verificata la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 
del Dipartimento; 

DISPONE 
 
Art. 1 - è nominata la seguente Commissione, incaricata di valutare le domande pervenute per la 
procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 (uno) assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca di categoria B)-Tipologia I della durata di 2 (due) anni per il Settore 
scientifico disciplinare ECON-06/A Economia aziendale (ex SSD SECS-P/07): 
 
componenti effettivi: 
- Prof.ssa Paola Paoloni; 
- Prof.ssa Antonietta Cosentino; 
- Dott. Salvatore Principale. 
  
componenti supplenti:  
- Prof. Salvatore Ferri; 
- Prof.ssa Federica Ricci; 
- Dott.ssa Palmira Piedepalumbo. 
  

mailto:dei@uniroma1.it


 

 

Pag 2 

Art. 2 - l’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e sarà 
pubblicato sul sito web https://web.uniroma1.it/trasparenza. 
 
                               LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Paola PAOLONI 

https://web.uniroma1.it/trasparenza

		2025-02-18T13:57:19+0000
	PAOLA PAOLONI




